
Provozní řád multifunkčního hřiště Ostravské univerzity 

Provozní řád multifunkčního hřiště (dále jen hřiště) je doplňujícím předpisem k Provoznímu řádu 
sportovišť Ostravské univerzity, veškeré pronájmy se řídí Všeobecnými obchodními podmínkami. 

 

1. Hřiště slouží především tělesné výchově studentů OU a organizovaným pohybovým 
aktivitám pronajímatelů pod vedením pedagogů, instruktorů, cvičitelů, trenérů a jiných 
odpovědných vedoucích. 

2. Vstup na hřiště v hodinách tělesné výchovy je povolen jen za přímého dohledu pedagogů, 
instruktorů, cvičitelů, trenérů a odpovědných vedoucích, kteří si na vrátnici vyzvednou 
potřebné klíče a případně zapůjčí vybavení. 

3. Pedagogové, instruktoři, cvičitelé, trenéři a jiní odpovědní vedoucí jsou odpovědni za 
bezpečnost, pořádek a kázeň v jim přidělených prostorech. 

4. V případě, že bude hřiště v některých hodinách či dnech volně přístupné, je pobyt na něm 
na vlastní nebezpečí. 

5. Veškerá manipulace se zařízeními hřiště je zakázaná.  
6. Vedoucí jsou povinni neprodleně nahlásit všechny závady na vrátnici sportovní haly.  
7. Pokud budou chtít sportující, kteří si hřiště pronajímají, využít šatny, mají do nich povolen 

vstup 15 minut před zahájením pronájmu. Po skončení činnosti na hřišti je nutno opustit 
šatnu do 15 minut.  

8. Při vstupu do šaten a stejně tak při odchodu je povinností všech zúčastněných přezout se 
v místě k tomu určenému, ne v šatně.  

9. Na hřišti je možno sportovat pouze ve sportovní obuvi bez hrotů, špuntů a výrazného 
outdoorového vzorku.  

10. Nad povrchem hřiště není dovoleno pít, aby nevzniklo nebezpečí uklouznutí na rozlitých 
tekutinách a zabránilo se vzniku skvrn. 

11. Při konání utkání či turnajů s diváky jsou organizátoři povinni zajistit pořadatele, kteří budou 
v průběhu akce dbát na dodržování provozního řádu hřiště. 

12. Osobám, které se neúčastní sportovní činnosti je vstup na hrací plochu hřiště zakázán. 
Divákům je vyčleněn prostor tribuny. 

13. Dodržování provozního řádu kontrolují osoby k tomu oprávněné (např. manažer budovy, 
bezpečnostní technik, recepční a další). Ti mají v případě, že zjistí porušování Provozního 
řádu sportovišť nebo Provozního řádu hřiště, právo okamžitě vykázat jednotlivce nebo celou 
skupinu bez nároku na náhradu za nerealizovaný pronájem ze hřiště. 

14. V případě ztráty zapůjčených klíčů (např. od šaten, skříněk apod.) nebo poškození jakékoli 
součásti hřiště včetně jeho povrchu bude nájemce povinen uhradit vzniklé škody. 

15. Opakované porušování tohoto Provozního řádu může být důvodem ke zrušení pronájmu bez 
náhrady. 

16. Stejné následky může mít opakované porušování Provozního řádku sportovišť OU, ze 
kterého mimo jiné vyplývá zákaz kouření, přelézání plotů, vstupu se psy a jinými zvířaty, 



konzumace alkoholu, vstupu osobám v podnapilém stavu, osobám ovlivněným omamnými 
látkami nebo osobám, které pro duševní poruchu nejsou schopny ovládnout svoje jednání 
nebo posoudit jeho následky, zákaz jízdy na kole, koloběžce, kolečkových bruslích, 
skateboardech, segwayi apod. a jejich odkládání mimo vymezené prostory, odhazování 
odpadků mimo odpadkové koše atd. 

 
 

 
V Ostravě 1. 1. 2023                                                                        doc. Mgr. Daniel Jandačka, Ph.D. 
                                                                                                                         Děkan PdF OU 

 

 

 


